

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об административных правонарушениях в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым"	
<p>Статья 6.1. Реализация товаров или оказание услуг в местах, не установленных для этих целей</p> <p>Реализация товаров и (или) оказание услуг в местах, не установленных для этих целей органами местного самоуправления, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан – в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.</p>	<p>Статья 6.1. Реализация товаров или оказание услуг в местах, не установленных для этих целей</p> <p>Реализация товаров и (или) оказание услуг в местах, не установленных для этих целей органами местного самоуправления, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан – в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.</p>
(Позиция отсутствует)	<p>Статья 6.1-1. Реализация товаров и оказание услуг без разрешительных документов на размещение нестационарных торговых объектов</p> <p>Реализация товаров и оказание услуг без разрешительных документов на размещение нестационарных торговых объектов, – влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на граждан – в размере от пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.</p>

<p>Статья 8.10. Полномочия административных комиссий</p> <p>Административные комиссии рассматривают дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1, частями 1, 3 статьи 2.2, статьями 3.4, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2 настоящего Закона.</p>	<p>Статья 8.10. Полномочия административных комиссий</p> <p>Административные комиссии рассматривают дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1, частями 1, 3 статьи 2.2, статьями 3.4, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.1-1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2 настоящего Закона.</p>
<p>Статья 9.1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях</p> <p>...</p> <p>3) должностные лица исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Республики Крым – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 3.4, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.2, 6.3 настоящего Закона;</p>	<p>Статья 9.1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях</p> <p>...</p> <p>3) должностные лица исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Республики Крым – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 3.4, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.1-1, 6.2, 6.3 настоящего Закона;</p>